

Wczoraj w 26tą rocznicę Urodzin J. C. W. Wielkiego Xcia CESARZEWICZA ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA, Następcy Tronu, we wszystkich Kościołach Warszawy odbywano modły aby BÓG raczył błogosławić JEGO długiemu życiu. O 9tej, w Kościele Archikatedralnym S. Jana, wobec Władz rządowych i Obywateli, celebrował JW. X. Kotowski Nominat Suffragan Łowicki Następilo *Te Deum*. O 11tej, w Archikatedrze NN. TRÓJCY, Najprzew: Nikafor Arcy-Biskup Warsz. i Nowog.; Członek N. Synodu, miał solenną Mszę S. wobec Generałów i znakomych Osób. W Kaplicy Gimnaz. Gubernial.; Uczniowie tegoż Gimnazjum w czasie Mszy S. wykonali na głosy przy towarzyszeniu organu, Mszę i *Te Deum* kompozycji i pod dyrekcją J. Stefanięgo, oraz Hymn „BOŻE CESARZA chron”, dzieło *Lwowa*. W kościele PP. Wizytek, Uczniowie Gimnaz. Realnego wykonali Mszę T. Nideckiego i podiegoż dyrekcją, *Te Deum* J. Stefanięgo i Hymn powyższy. W kościele XX. Franciszkanów, Uczniowie Szkoły Powiatowej Freta, pod przewodnictwem P. Strybel Nauczyciela śpiewu, odśpiewali Mszę K. Kurpińskiego i Hymn tenże. W kościele Sgo Alexandra, Uczniowie Szkoły Pow. z Nowego-swiata, w czasie Nabożeństwa wykonali pod dyrekcją Nauczyciela T. Szapczyńskiego, Mszę utworu K. Kurpińskiego, *Te Deum* J. Stefanięgo, i Hymn powyższy. W szkole Rabinów odprawiono stosowne Nabożeństwo, a Uczniowie pod przewodnic: Kantora, odśpiewali Psalm, Hymn *Lwowa* i Halleluia. Po Nabożeństwie Arcy-Biskup zaprosił znakomite Osoby na śniadanie. Na placu Krasińskim odbyła się parada wojskowa, o 4tej przeszło 100 znakomych Osób znajdowało się na świętym obiedzie JW. Jenerała Gubernatora Waien: M. Warsz. Senatora Pisarew, w pałacu *Brilowskim*. Spełniano za zdrowie N. PANA i NN. RODZINY. Orkiestry wojskowe brzmiały. Wieczorem w Wielkim Teatrze bezpłatne widowisko zakończyła Kantata; gdy rozstąpiły się obłoki napę-

niające całą scenę i ukazały Cyfrę SOLENIZANTA, odgłos wszystkich Artystów wykonywających Kantatę, połączył się z radośnemi okrzykami całej Publiczności. Całe Miasto oświetlono.

Uroczystości w domu *Przytulku i pracy* umieszczeni, zaopatrzeni zostali w upłynione Święta Wielkanocne za staraniem X. Krzyżanowskiego, podobnie jak od lat kilku w święcone hojną ręką przez tegoż Szano: Kapłana po stosownej przemowie rozdzielone; za co Rada Opiekunicza zarządzająca powyższym domem, składa mu szczerze dzięki. — Franciszek *Dobronozi* Sędzia Kryminal: Guber: Kieleckiej i Sandom: przeżywszy lat 46, po ciężkiej chorobie, onegdaj przeniósł się do wieczności; pozostali Bracia oraz Córka nieletnia i Krewni zapraszają Przyjaciół zmarłego, iżby jutro na exportacją ciała z Kaplicy OO. Reformatorów na smętarz Powązkowski o godzinie 5tej z południa odbyć się mającą, przybyli raczyli. — (Art: nad:) Ze wszystkich przedmiotów postępowania Sądowego dotyczących się, proces dyscyplinarny, najmniej był dotąd traktowanym na drodze praktyczno-naukowej; a polegając, oprócz Postanowień Najwyższych w Dziennikach Praw zawartych, na wielu drogą Administracyjną w różnych epokach Rządu krajowego wydanych rozporządzeniach i Reskryptach, tudzież będąc zwyczajami Sądowemi uzupełniany, nie był dotąd dla każdego dostępnym. Znakomitą więc przysługę nie tylko poiedynczym Urzędnikom Instrukcją spraw tego rodzaju zajmującym się, ale całemu sądownictwu przynosi dziełko świeżo drukiem ogłoszone znanego z prac literackich Sędziego Apellacyj: *Hajmana*. Obejmuje ono wszystko co dotąd za podstawę postępowania w sprawach karności urzędniczej służyło. Jako zbiór dokładny przepisów i urzędzeń należy do praktyki sądowej; iako rozprawa w wiele nowych uwag i spostrzeżeń obfitująca, iest zajmującym materiałem dla prawników; tem pewniej że formy procesu dyscyplinarnego w Sądownictwie krajowym, są w największej części utworom na własnej niwie powsta-

łym. Wątpić przeto nie można, że praca ta tyle użyteczna, ile gruntownością zalecona, będzie należyć do liczby dzieł niezbędnych i podręcznych dla każdego Urzędnika Sądowego zawodu. *J. R.* — W domu przy ulicy Długiej pod Nrem 546, w miejscu oddawna *Suchy las* zwanem, gdzie istniała odwiedzana przez liczną publiczność kawiarnia, w tych dniach otworzoną została Restauracja, w której potraw stosownie do życzenia każdego i w każdym czasie smaczno i prędko sporządzanych, dostać można. W temże miejscu jest Bilard nowy, Kawa i Herbata. Zawiadamiając o tem Szanowną Publiczność, poczytuję za szczegółaj obowiązek polecić się wspaniałomyślnym Jej względem i zarazem upewnić ją, iż z mej strony wszystko cokolwiek tylko w tym względzie tak co do potraw, iako dobroci Kawy, Herbaty i prędkiej usługi uskutecznianym będzie. *Balbina Popiel* — *Poeta i Świat* dzieło słynnego Autora *Kraszewskiego*, przetłumaczone zostało na język francuski, i już nadeszło do Księgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496. Cena zł. 15. — Z powrotem wiosny, ponieważ dla Publiczności otwierają się przechadzki za Miastem, przeto dla obcących użyć jej w ogrodzie w *Zaciszu za Pragą*, przygotowane będą co Niedziela i Święta *Omnibusy* przy Moście, które regularnie i bez zawodu w godzinach poobiednich, a nawet gdyby Towarzystwa zyczyły sobie i w godzinach rannych, będą przygotowane za zwykłą od Osoby opłatą; toż samo może być i w dni powszednie jeżeli życzenie Publiczności nastąpi, i Właściciel omnibusów zamieszkały przy ul: Bednars: N° 2687 zawiadomiony o tem zostanie. — Wczoraj w Wiel: Teatrze przywołani, po *Pierocie*, *J.P. Fedochi* i *J.Pani Kostecka*; po *Trafita kosa*, *J.Panna Damse* i *J.P. Maiewski*; po *Weselu w Ojcowie*, *J.Panna Miąszczyńska*, *J.P.P. Turczynowicz* i *Tarnowski*. Nowy Polonez *J. Stefaniego* na tema **BOŻE CESARZA** zachowaj, okrywano obłaskami.

*Zokolicy Buska*. — Łzę czułości uronić na przyjaźni grobie, uczcić cnoty zmarłego, obudzić żal w sercu odległych przyjaciół, dając im smutny rozgłos śmierci o której nie radziby słyszeli, są to powinności przyjaciela i wielbiciela cnot zmarłego. Wypełniam więc ten święty obowiązek udzielając wiadomość o zgonie w dniu 4m b. m. ś. p. *Jana No-*

*zińskiego Dzierżawy Dóbr Rządowych Chotel* czerwony. Licznie zgromadzeni Przyjaciele, Znaomi i Włościanie, w nieutulonym żalu odprowadzili szanowne zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku; gdzie *W.X. Nowicki*, Kanonik Kielecki Proboszcz *Wiślicki*, skreślając w krótkości obraz życia tego męża, czule i wymownie oddał cześć Jego zasługom i cnotcie, a tam wszyscy obecni łącząc ły swoje do Jez strapionej Żony, dzieci i wnuków wśród łkania, zdawało się iakby do iednej narzeli rodziny, i iakoby wspólnego wszyscy opłakiwali Ojca. Krótki moment tylko! a byłby ś. p. *Noiriski* obchodził *Jubileusz złotego wesela*, pamiątki 50cio-letniego pożycia w zgodzie i iedności małżeńskiej. Niepięta w swych wyrokach **OPATRZNOŚĆ** nie dozwoliła mu doczekać tej błogiej chwili, pamięć iednak enot Jego, pozostanie w sercach tych wszystkich którzy go bliżej znali. Pokój Jego popiołom! *Kasper Straszewicz*.

Dziennik *Odeski* donosi: „*P. Gold*, Skrzypek z *Odessy*, dawał niedawno koncert w *Paryżu*. Wszystkie dzienniki tameczne oddają mu należne pochwały, utrzymując, że wkrótce imie jego stanie się równie sławnem, iak imiona *Arto*, *Ernsta*, *Allarda* lub *Berjota*. Udzielamy tu czytelnikom w tłumaczeniu wyjętek z *France théâtrale*: „*Jak przewidzieliśmy*,” pisze wzmiankowana gazeta: „*Koncert P. Leonarda Gold* ściągnął nadwyczał liczne i świetne towarzystwo do sali *Moreau-Sainti*. Na tym wieczorze muzykalnym dali się słyszeć: *Pani Iwens d'Henin*, *Panna Blanche*, oraz *PP. Ciębra* i *Aremas* znakomici Gitarzysci, ale cały zaszczyt należy się *Panu L. Gold*, który odegrał 3 sztuki, i zawsze wzbudził zapal słuchaczy. W *Andante* gra on z expresją przenikającą do duszy, w *stakato* prowadzenie smyczkiem iest nadzwyczaj śmiałe; kilkakrotnie nawet przypomniał nam sławnego *Paganiniego*. Wielka przyszłość zachowana iest dla tego Artysty.”

*Anglja*. — W *Anglji* stan *Adwokatów* iest bardzo poważanym, rzadko wydarza się aby na którego z nich narzekano. Teraz ma być podany projekt aby zwakomite przywileje im padano.

*Francja*. — Mowa *Pana Gizo* miana w izbie deputowan: 19go b. m. na obronę Rządu w sprawie *Otaheiti*, powszechnie iest uznaną za mistrzo-

wską. Na posiedzeniu izby deputowan: 20go b. m. P. Waldau z Kale przedstawił prośbę o przewiezienie zwłok Syna Napoleona Xięcia *Rejchstadzkiego* do Francji. — 19go b. m. wieczorem gdy szereg 25ciu wagonów na kolei żelaznej *orleańskiej* podjechał w bliskości *Iwry*, skra z kominu parochodu spadłszy na dach wagonu, takowy zapalił; 4 wagony i znajdujące się w nich bydło spłonęły w skutek gwałtownego wiatru; z ludzi nikt nie utracił życia. — Z wiarogodnego źródła zapewniam, iż między Kapitanem *Bruat* Gubernatorem osad franc. w *Oceanji*, a Kontr-Admiralem *Thuars* zaszyły niesnaski; drugi chcąc nieśmiało okazać swoje zwierzchnictwo nad pierwszym, wdał się w kwestje wcale do niego nienależne i lakhy na przekór obsadził *Otaheiti*. Ministerstwo jednak nie chcąc przez odwołanie zbyt go sobie i mniemanie publiczne zniechęcić, postanowiło go zaawansować na Wice-Admirała; że zaś do takiego awansu potrzeba 3 letniej służby, a 3 letnia służba Wice-Admirała *Thuars* kończy się dopiero w Wrześniu, przeto jego odwołanie i awans dopiero w tym miesiącu go dojdą, a wyjazd Kontr-Admirała *Hamelin* zostaje odłożony. Spodziewają się także, iż Wice-Adm: *Thuars* nie przyjmie ofiarowanej mu szpady honorowej, a za przyczynę poda, że Oficerom bez pozwolenia zwierzchności podałunków przyjmować nie wolno.

*Szwecja.* — Zwłoki zmarłego Króla 15go b. m. zostały zaniesione do tak zwanej sali *Serafskiej*; trumnę niesli Jenerałowie, na czele których i Dygitarzy postępował Marszałek Państwa Hrabia *Brahe* w grubej żałobie. Król. Następca tronu, Królewiczowie i Xzę *Leuchtenbergski* znajdowali się na tym obrzędzie wystawienia zwłok na paradnym katafalku. Król następnie ucałował prawą rękę swojego Ojca, podobnież uczynili Xięta. Prócz bładości śmiertelnej, twarz zgasłego nie była zmienioną. Na stolikach czarnym axamitem pokrytych złożono godła Królewskie i 14 orderów nieboszczyka. — J. C. W. Xię *Leuchtenbergski* wyjechał z powrotem do *Petersburga*.

*Włochy.* — Król *Neapolitański* zamysła znów odwiedzić wyspę *Sycylję*, ale dopiero po pologu swojej Małżonki.

*Rozmaitości.* — W domach majątnych Obywateli w Anglii, obyczaje przy ucztach od kilku lat znacznym uległy zmianom, przytoczymy tu nieco o tym przedmiocie podług opisu iednego z podróźników francuskich o obiadach. Madera wysła od niejakiego czasu z używania u stołów angielskich. Wina *Xeres* i *Porto*, do których czasem przy ucztach dyplomatycznych lub uroczystościach rodzimych dodają się wina reńskie, szampańskie i bordo, są teraz iedynymi, które u stołu bogaczy widać. *Porto* bywa głównie dla tego poszukiwane, iż jest najmocniejszym ze wszystkich, i że nie mącąc głowy przyczynia się do strawienia. Wypada iednak aby było iak najlepszego gatunku, stało przynajmniej 8 lub 9 lat w piwnicy i przejechało się kilka razy przez ekwator. Pięciu do 6ciu służących w krótkich spodniach, iedwabnych pończochach i z upudrowaną głową, usługuje zwykle przy stole. Przy każdym daniu zmieniają się talerze; żeby iednak goście nie myśleli iż im podać się ten sam świeżo umyty talerz, który służył przed chwilą sąsiadowi, ustawia się cały serwis z wszelkiem naczy-niem srebrnem w kształcie piramidy na boku. Po rybach, które zawsze naprzd obnoszą się, wyzywa Gospodarz najznakomitszego gościa do wina, przyczem wszakże tylko wtedy wezwanej osobie najpierwej nalewa się, iedli jest Dama. Staroświecki zwyczaj wychylania w takim razie całej szklanki, ustał już wcale; Damy ledwie do ust przytykają. Po rybach następują pieczone, jarzyny i owe delikatne sosy, które każdemu gościowi podają iatwy sposób wybrania sobie najwyborniejszych przysmaczków gastronomicznej sztuki. Za tem idzie dziczyzna, a wreszcie pudding, który zawsze do pory roku zastosowany być musi. Tejto ostatniej potrawie winne angielskie dzieci swe czerstwe zdrowie i swoją piękną cerę. Po zdjęciu obrusu zastawiają na stole z świecącego *atażu* wonny desert. Cukrów i konfitur znajduje się tam bardzo mało; natomiast widać owoce ze wszystkich części świata w sztykowne grupy poukładane. Najpiękniejsze ananasy, winogrona, migdały, czerwone orzechy, daktyle, figi leżą do wyboru przed gośćmi. Wino na desert podaje się tylko w samych kryształowych i rzużniętych flaszczkach, które stoją w srebrnym koszyku, są opatrzone nadpi-

sami i posuwają się po gładkim stole z miejsca na miejsce. Skoro Damy powstały, zaczynają Mężczyźni kosztować wina; zwyczaj upiwnia się iednak pozostali chyba jeszcze u szlachty wiejskiej i myśliwych; *gentleman* przyzwyczajony, któryby bełkocąc niezrozumiałe słowa i o niepewnym kroku wrócił z obiadu do swego *drawingroom*, utraciłby natychmiast wszelką wziętość w dobrem towarzystwie. Podobne obiady kończą się zazwyczaj o 10 g. dzinnie w wieczór; poczem udaje się kompanja do salonu damskiego na herbatę lub kawę.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Małachowski Onufry Hr.; i Żurawski Romuald Dz: z Mińska; Lelowski Eucjan Dz: z Zagor; Żabuński Deukalion Dz: z Gratowic; Sikorski Miko: Oby: z Poręby; Daniszewski Bonaw: Dz: z Makoszyu; Morzycki Wawrz: Dz: z Skarbanów; Humnicki Ign: Dz: z Gub: Kieleckiej; Zabłocki Edmu: Dz: z Swiniar.

**DONIESIENIA.**

W Sobotę, 27go br.m., w przechodzie z ulicy Przejazd, przez Nalewki i Ogród Rasińskich, uронioną została srebrna Tulska, wewnątrz złociona, kształt kufereczka i desen zsmelcowany w paski mająca, TABAKIENKA. Sumiebnj Znalazca raczy onę złożyć, za nagrodę rubli sr: 3, w Drukarni Kurjera.

Podług zdania Rolników Niemieckich, dotychczas używane BURAKI cukrowe, ustąpią z czasem zupełnie miejsca nowo powyszchnie rozkrzewianemu rodzajowi tak nazwanym Płaskich „*Platt Rüben*” których uprawa ma być znacznie łatwiejsza, plon obfitszy, a zbiór mniej od zmian powietrza zawisły. Nie wielka ilość tego ZIARNA zapisana została z Wiednia, i ma w tych dniach nadejść; ktbj sobie życzyli mieć ustapione funt po zł. 5, zechce zapisać się u Romana Drzewieckiego przy uli: Królewskiej N° 1066.

**FABRYKA PATENTOWANA TKANIN**

z DRUTU ma zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, iż Rada Adminis: pod d. 7/2 Kwiet: r. 1836 udzielić raczyła ś.p. Ojcu memu Tomaszowi i mnie synowi Franciszkowi, List przyznania wynalazku na wyrabianie i używanie maszyny własnego pomysłu do tkania z drutu na lat 10. z rozciągnięciem takowego na całe Królestwo. Gdy zatem ten list wynalazku zostaje jeszcze w swej mocy, obowiązkiem moim jest ostrzedz interesowane Osoby, iż przez czas tego trwania, nikt bez moiego opowaznienia, maszyny takiego składu budować ani używać nie jest moceń, bez narażenia się na odpowiedzialność. Franciszek Koprzywa.

W dobrach Szczaki, 2 mile za Raszynem, blisko szose, jest PACHT Krów i Młyn wodny z rolą i łą-

ka, do niego należącemi, od d. 1 Lipca r. b. do wypuszczenia. Chęć zadzierżawienia mający, zechcą się zgłosić do miejs:owego Zarządecy, pod Nr 796 przy ulicy Elektoralnej do właściciela.

**KONICZNY BIAŁEJ**, jeszcze dostać można u Romana Drzewieckiego, pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej.

PIWNICE nadzwyczaj zimne i suche, zdadne na skład Piwa, są kużydce czasu do wyuajęcia za nader umiarkowaną cenę. Wiadomość w handlu Wina i Korzeni naprzeciw Sgo-Krzyża Nr 404.

Dzisiaj rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 7. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, 38my raz *Pamiętniki Szatana*.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, **TERCET** Czeski grać będzie.

Dzisiaj w nowo utworzonej Kawiarni przy ulicy Freta Nr 269 w domu Narwonja, Panny *Liwald* grać będą.

Dzisiaj w Lokalu Piwa Bawarskiego, pod Lipką, przy ul: Przejazd, **J.P. Michnowski** z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w nowo utworzonej Kawiarni przy ul. Trębackiej, naprzeciw Saturna, familja *Bleier* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy rogu ulic Trębac: i Krak: Pr:z: w domu Baroka, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy ul: Bielańs: Nr 609, Panny *Figler* grać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu **W. Steinkellera**, familja *Hessen* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Krak: Przedm: wprost ul: Trębi: na 1m piątrze, **J.P. Wilhelm** z komp: grać będzie.

Dzisiaj w nowo utworzonej Kawiarni z Billardem pod Nr 543 przy uli: Bługiej, w domu dawniej Elerta, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą. **M. Melizer**.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Freta N° 275, obok handlu Szotarego, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni w domu zwanym Rezlera ul: Krak: Przedm: familja *Herman Berger* grać będzie.

Jutro i Pointrze od godz. 6tej z rana, w *Kaszkadzie* za Marymonts: Rogatkami, dla uprzyemnienia używającym w tem miejscu przechadzki, **J.P. Wilhelm** z Komp: grać będzie.

Przy uli: Nowe-Miasto, w Kawiarni pod znakiem *Słonia*, dostać można w każdym czasie **JEDZENIA** a mianowicie: Obiad z 5ciu potraw za zł. 1; Belszyk gr. 15, Kotlety cielęce gr. 15; każda potrawa gr. 15. Osoby życzące stołować się miesięcznie, mogą mieć także Obiad za zł. 24. Za czystość i rychłą usługę, zarecaza się.

Jutro u *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie, Raki, Kurczęta, Indyk, Kaptlon z rybem, Poledwica z ogurkiem, Pieczeń duszona, Mostek cielęcy, Potrawa, Kotlety, Ozór, Zupa rakowa. —